МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ЩЫЩ НАЛШЫК КЪАЛЭ ОКРУГЫМ И ЩIЫПIЭ АДМИНИСТРАЦЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУНУ ЖЕР-ЖЕРЛИ АДМИНИСТРАЦИЯСЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2208

УНАФЭ №2208

БЕГИМ №2208

« 18 » ноября 2022г.

О внесении изменений в постановление Местной администрации
городского округа Нальчик от 25 декабря 2015 года №2428

«О муниципальной программе «Развитие физической культуры и
спорта в городском округе Нальчик»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Феде-

рации, пунктом 18.10 постановления Местной администрации городского
округа Нальчик от 11 сентября 2015 года №1656 «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ
городского округа Нальчик», на основании решение Совета местного само-
управления городского округа Нальчик от 28 декабря 2021 года №36 «О
местном бюджете городского округа Нальчик на 2022 год и плановый период
2023-2024 годов» Местная администрация городского округа Нальчик
п о с т а н о в л я е т:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Развитие физиче-
ской культуры и спорта в городском округе Нальчик», утвержденную поста-
новлением Местной администрации городского округа Нальчик от 25 декаб-
ря 2015 года №2428 (далее - Программа) следующие изменения:

1.1 В паспорте муниципальной программы раздел 4 «Сроки и кон-
трольные этапы реализации муниципальной программы» изложить в следу-
ющей редакции: «2020-2024 гг.

1 этап - 2020 год;
2 этап - 2021 год;
3 этап - 2022 год;
4 этап - 2023 год;
5 этап - 2024 год»;

2

1.2 В паспорте муниципальной программы раздел 5 «Перечень и крат-
кое описание подпрограмм» позиции «Этапы и сроки реализации подпро-
грамм» изложить в следующей редакции: «2020-2024 гг.

«1 этап - 2020 год;
2 этап - 2021 год;
3 этап - 2022 год;
4 этап - 2023 год;
5 этап - 2024 год;»
1.3 В паспорте муниципальной программы в разделе 7 «Перечень

бюджетных инвестиций в объекте муниципальной собственности
г.о. Нальчик» слова «на 2016-2020 гг.» исключить.

1.4 Паспорт муниципальной программы дополнить разделом 10 «Пе-
речень и значение целевых индикаторов, показателей результатов и эффек-
тивности муниципальной программы»:

«Информация о составе и значениях показателей (индикаторов) ре-
зультатов и эффективности муниципальной программы представлены в при-
ложении к муниципальной программе городского округа Нальчик «Развитие
физической культуры и спорта» Показатели результатов подпрограмм взаи-
мосвязаны с целевыми индикаторами муниципальной программы и характе-
ризуют достижение целей и решение задач муниципальной программы.»

1.5 Паспорт муниципальной программы дополнить разделом 11 «Ме-
тодика оценки эффективности реализации муниципальной программы»
«Методика оценки эффективности и результативности муниципальной
программы включает:

-оценку степени достижения целей и решения задач муниципальной
программы в целом и ее подпрограмм;

-оценку степени соответствия запланированному уровню затрат и
эффективности использования бюджетных средств;

-оценку степени реализации мероприятий и достижения ожидаемых
непосредственных результатов их реализации».

Оценка эффективности муниципальной программы проводится по ме-
тодике, установленной приложением № 3 к Порядку разработки, реализации
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа
Нальчик, утвержденному постановлением Местной администрации город-
ского округа Нальчик от 11 сентября 2015 года № 1656.

2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Нальчик» и разме-
стить на официальном сайте городского округа Нальчик «admnalchik.ru» в
порядке, установленном Уставом городского округа Нальчик.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы местной администрации городского округа Нальчик
З.С. Атмурзаеву.

Глава местной администрации
     городского округа Нальчик                Т.Ахохов

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ №2208
	УНАФЭ №2208
	БЕГИМ №2208